IN Collegio Legionensi ad Humanitatis, & Casuum conscientiaē scholas, Philosophiæ curriculum hoc anno accessit: scholæq. omnes magna auditorum frequentia celebrantur. Eiusdem etiam Collegij annum vectigal, quod aureorum mille fuit, aureis ducentis

cenis ab Episcopo fundatore est auctum. alia matrona nobilis aureos centum donauit. Eadem Collegio Numantino facta accessio est: Episcopus enim Osmentis ad situm scholarum coemendum aureos dedit sexcentos: tantumdem ciuitas ad templum ædificandum attribuit. Neque vero res spiritualis iacuit: magni enim ad nostros confessionis gratia concursus fiunt; vsque adeo vt socij Numantini auxilium à P. Prouinciali petere sint coacti, propterea quod Sacerdotes quattuordecim multitudini, quæ conflueret, satisfacere non possent.

COLLEGIUM POMPEIOPOLITANUM.

Collegium Pompeiopolitanum Latissimam hoc Anno frugem animorum effudit: anni autem consequentes meliore etiam in spe sunt. qui enim initio eius Collegij foundationem impediabant, ij ab incepto destiterunt, Regis nimirum denunciatione, qui, vt nostri ea in vrbe sedem haberent, omnino voluit, eorumq. patrocinium, & causam senatui diligentissime commendauit: itaque ea fuit hoc anno messis, qualem ex nouo agro nunquam ausi essemus sperare. Conciones tum in vrbe ad senatum, Proregem, sacrasq. virgines, tum in duobus castris ad milites præsidarios habitæ; præter eas adhortationes, quæ post catechismi explicationem ad circumfusam multitudinem in compitis haberi solent. Eadem per Quadragesimam in carcere, publicisq. valetudinarijs præstita sunt. Multi spiritualibus exercitijs instituti; ex eo numero

Sacer-

Sacerdotes aliquot fuere : vnus etiam Sacerdos eam ipsam ob causam à leucis viginti contendit. Cum inter viros ecclesiasticos dissensio orta esset, ac iurgia quædam extitissent ; vnus è nostris omnes controuersias composuit, eumq. qui fecerat iniuriam, vt palam veniam peteret, induxit. Quidam cum filium, & vxorem interficere deliberasset, casuque in unum è nostris Sacerdotem incidisset, repente eo viso, toto corpore commoueri cœpit, cuius subitæ perturbationis causam cū Pater quæreret, ille rem totam aperit; criminaq. confessus à meditato scelere destitit. Alij duo, Sacerdotis eiusdem opera, à nefaria inimicis nocendi voluntate sunt auocati. Idem agri cuiusdam confessionē excepit, qui cum annis septem eo sacramēto se abstinuisset, facta tunc magno cum dolore confessione, die in sequenti vita decessit. Excurritur quoque in vicina Oppida, quorum vnum cum odijs, & inimicitijs arderet; vno de nostris auctore, atque agente pacatum est. idem mensium duorum spatio concionatus, tantos motus animis attulit, vt vix Sacerdotes nouem confessionibus audiendis sufficerent.